MEMÓRIA DE CÁLCULO 

Informamos que para obtenção do valor estimado, foi utilizada a média dos preços totalizando R$ 148.235,40 (Cento e quarenta 

e oito mil, duzentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos), conforme demonstrado na planilha abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO SIASG 

QTDE 
QTDE MÉDIA DE PÁGINAS 

PREÇO 1 PREÇO 2 PREÇO 3 Média 

VALOR UN 
POR PÁGINA 

VALOR 
 TOTAL 

VALOR UN 
POR PÁGINA 

VALOR 
 TOTAL 

VALOR UN 
POR